Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

47 Et meditabar in mandatis tuis, quæ dilexi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

Cap. 20.

Ieremias, qui videns populi duritiem struerat iam non loqui amplius. Factus est, inquit, in corde meo quasi ignis exstinctus, claususque in ossibus meis, & defeci, ferre non sustinens. Loquitur & sine confusione, qui facta dictis adaequat. Alioqui (ut qui dicit, ait S. Ambrosius) ipsa obmutescit facula, & facit. dia, si ægra sit conscientia.

47 Et meditabar in mandatis tuis, quæ dilexi.

Dilectio delectabili facit mandata. Vox Hæbreæ meditabar, significat deliciabar: qua ostenditur, non ut cum illum meditatum fuisse legem, sed magna cum delectatione, & spirituali gustu. Nec vero id mirum, sed subditur statim causa, cum additur (**Q** 1^o dilexi) **Psal. 4. 61.** Quæ enim diligimus, cum gaudio, & delectatione meditamus. Eant nunc vani filii hominum, & mendaces in stateris: eant & conquerantur, nec latitudinem se in hac via, nec delectationem experiri; sed contra difficultates, anxietates, spinas, & punctiones. Sed ipsi, quia non amant, hæc afferunt sibi: quemadmodum in Isaia scriptum est. Orientur in domibus eius spine, & yrtae, & paliurus in munitionibus eius: & erit cubile Draconum, & pascua strutionum. Perpende quam sit dispar virtutumque conditio. Ut vero caritas crescat, quæ delectationem in his parit, mi-

Isai. 34

nue
veluti
conter
ta con
48 Et
tu
L Eu
No
ascella
cas pos
dens, n
quo pig
somno
dormit
dormia
nas, &
festand
vero in
sis tua,
enim d
celorum
tibus be
in manc
lantibus
Secun
quia ma
ta atting
perem, s
go vt ea a
nus. Do

IN PSAL. CXVIII. 369

nue cupiditatem. Terrena, ac temporalia
veluti inanem fumum, & cassam umbram
contemplare, & ut in momento transitu-
ta contemne.

48 Et leuavi manus meas ad mandata
tua, quæ dilexi.

Leuavi primò ad opus, & exercitatione. Leuandæ
Non enim remissas habui: & quasi sub manus
ascella, quod de pigro testatur Salomon, primo ad
cas posui, ne ad os quidem applicare au-
dens, ne & illud mihi exprobretur, Usque-
quò piger dormies? quando consurges à
somno tuo? Paululum dormies, paululum.
dormitabis, paululum conseres manus, vt Prou. 6. 24.
dormias, & veniet tibi quasi viator ege- 24.
itas, & pauperies quasi vir armatus. Potius
sestandum mihi vidi, quod subiicitur. Si
vero impiger fueris, veniet, vt fons, mes-
sis tua, & egestas longè fugiet à te. Non S. Leo fer.
enim dormientibus, prouenit regnum 2. 25. dñe
celorum; nec otio, desidiaque torpen- Epiph.
tibus beatitudo æternitatis ingeritur: sed
in mandatis Dei laborantibus, atque vigi-
lantibus.